
SALVADOR HERNANDEZ GARCIA
2.42 kW 4 de Septiembre de 2024

PDBT 849220902663

422 kWh $ 1,996

4 570 kWh $89

95.54 % BIMESTRE $ 1,907

$11,975.00 MXN $536.00 MXN $11,439.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.0 AÑOS 605 W 4 11.2 m 2 $ 745.89

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.4 %



Propuesta 1 4 de Septiembre de 2024 6 de Septiembre de 2024

20240034

SALVADOR HERNANDEZ GARCIA  

4 Canadian Solar PV Module 605W $ 166.65 $ 666.60

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 378.75 $ 378.75

4 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 75.75 $ 303.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 75.75 $ 303.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 151.5 $ 151.50

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 328.25 $ 328.25

Subtotal $ 2,131.10

IVA $ 340.98

TOTAL (USD) $ 2,472.08

TOTAL(MXN) $48,994.82

Tipo de cambio(MXN) 19.8193

Precio por watt instalado 1.02 USDEL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 11,975.00 $ 536.00 $ 745.89 $ 577.16 $ 1,323.05 $ -1,149.03

2 $ 12,334.25 $ 552.08 $ 0.00 $ 594.48 $ 594.48 $ -554.55

3 $ 12,704.28 $ 568.64 $ 0.00 $ 612.31 $ 612.31 $ 57.77

4 $ 13,085.41 $ 585.70 $ 0.00 $ 630.68 $ 630.68 $ 688.45

5 $ 13,477.97 $ 603.27 $ 0.00 $ 649.60 $ 649.60 $ 1,338.05

6 $ 13,882.31 $ 621.37 $ 0.00 $ 669.09 $ 669.09 $ 2,007.15

7 $ 14,298.78 $ 640.01 $ 0.00 $ 689.16 $ 689.16 $ 2,696.31

8 $ 14,727.74 $ 659.21 $ 0.00 $ 709.84 $ 709.84 $ 3,406.15

9 $ 15,169.57 $ 678.99 $ 0.00 $ 731.13 $ 731.13 $ 4,137.29

10 $ 15,624.66 $ 699.36 $ 0.00 $ 753.07 $ 753.07 $ 4,890.36

11 $ 16,093.40 $ 720.34 $ 0.00 $ 775.66 $ 775.66 $ 5,666.02

12 $ 16,576.20 $ 741.95 $ 0.00 $ 798.93 $ 798.93 $ 6,464.95

13 $ 17,073.49 $ 764.21 $ 0.00 $ 822.90 $ 822.90 $ 7,287.85

14 $ 17,585.69 $ 787.13 $ 0.00 $ 847.59 $ 847.59 $ 8,135.43

15 $ 18,113.26 $ 810.75 $ 0.00 $ 873.01 $ 873.01 $ 9,008.45

16 $ 18,656.66 $ 835.07 $ 0.00 $ 899.20 $ 899.20 $ 9,907.65

17 $ 19,216.36 $ 860.12 $ 0.00 $ 926.18 $ 926.18 $ 10,833.83

18 $ 19,792.85 $ 885.93 $ 0.00 $ 953.97 $ 953.97 $ 11,787.79

19 $ 20,386.64 $ 912.50 $ 0.00 $ 982.58 $ 982.58 $ 12,770.38

20 $ 20,998.23 $ 939.88 $ 0.00 $ 1,012.06 $ 1,012.06 $ 13,782.44

21 $ 21,628.18 $ 968.08 $ 0.00 $ 1,042.42 $ 1,042.42 $ 14,824.86

22 $ 22,277.03 $ 997.12 $ 0.00 $ 1,073.70 $ 1,073.70 $ 15,898.56

23 $ 22,945.34 $ 1,027.03 $ 0.00 $ 1,105.91 $ 1,105.91 $ 17,004.47

24 $ 23,633.70 $ 1,057.84 $ 0.00 $ 1,139.08 $ 1,139.08 $ 18,143.55

25 $ 24,342.71 $ 1,089.58 $ 0.00 $ 1,173.26 $ 1,173.26 $ 19,316.81

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 251.5 273.4 316.3 316.0 331.9 332.8 344.5 327.1 288.7 294.1 275.9 263.5

Consumo actual 144.5 144.5 164.5 164.5 204.0 204.0 259.5 259.5 237.5 237.5 257.0 257.0

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.


